
Verehrter Badegast des Strandbades! 
 
Das Strandbad ist in der Badesaison 2024 von Mitte April bis Mitte September geöffnet. 
Einlassschluss ist ¼ Stunde vor Schluss der Badezeit. 
 
Es gelten folgende Badezeiten in 2024: 
 
täglich  08:00 bis 18:00 Uhr 
Bei guter Witterung wird die Badezeit bis 20:00 Uhr ausgeweitet. 
 
Gebühren für das Strandbad 
 

Tageskarte für einmalige Benutzung 
Personen ab 18 Jahre 
Personen unter 18 Jahre 
Spätschwimmen ab 18:00 Uhr 

 
         3,50 € 
         2,00 € 
         1,50 € 

Zehnerkarte 
Personen ab 18 Jahre 
Personen unter 18 Jahre 

 
      25,00 € 
      15,00 € 

Jahreskarten 
Personen ab 18 Jahre 
Personen unter 18 Jahre 

 
      40,00 € 
      25,00 € 

Familienkarten        75,00 € 
 

 Für die Benutzung der Strandkörbe wird eine Gebühr von 10,00 €/Tag genommen. 
 
Ermäßigungen/Befreiungen 
 

• Schüler*innen, Studenten*innen und  
   Auszubildende bis 27 Jahre 
• Wehr- und Zivildienstleistende 
• Schwerbehinderte und deren  
   Begleitpersonen (Notwendigkeit muss  
   nachgewesen sein) 

Erhalten die Preise wie unter 18-Jährige 
Personen 
 
Ermäßigungen der Familienkarten sind 
ausgeschlossen! 

• Inhaber einer Ehrenamtskarte oder  
   einer Jugendleiterkarte 

Beim Erwerb einer Jahres-/Familienkarte 
eine Ermäßigung von 5,00 € 

• Kinder unter 4 Jahre 
• Schwerbehinderte unter 18 Jahre 
• Schulklassen und Kindergärten der  
   ortsansässigen Einrichtungen 

Kostenfreien Eintritt 

 
Von Personen, die innerhalb der Badezone des Strandbades ohne gültige Eintrittskarte angetroffen werden, wird eine 
Gebühr in Höhe von 60,00 € erhoben. 
 


